
 

Processo 942/22

 Nº DO CONTRATO DATA DE VENCIMENTO
VALOR R$ (CONTRATO + 

ADIT.)
SITUAÇÃO

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO

13/05/2022

CONTRATADA  1 EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS INDUSTRIAIS 041/22 31/05/2025 R$ 441.639,47 ATIVO DIRETORIA DOP 

CONTRATADA  2 EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS INDUSTRIAIS - R$ 0,00 DATA DA PUBLICAÇÃO 20/05/2022

CONTRATADA  3 EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS INDUSTRIAIS - R$ 0,00

CONTRATADA  4 EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS INDUSTRIAIS - R$ 0,00 VALOR TOTAL PROCESSO (R$)

CONTRATADA  5 EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS INDUSTRIAIS - R$ 0,00 R$ 441.639,47

CONTRATADA  6 R$ 0,00

CONTRATADA  7 R$ 0,00

MODALIDADE 018/22 Pregão Eletrônico

DATA DE ASSINATURA 
(CONTRATO/TERMO/OC)

VIGÊNCIA - INÍCIO EM: Nº DO TERMO ORDEM DE COMPRA VALOR PRAZO

1 30/05/2022 20/07/2022 - 2022/000496 R$ 142.000,00 12 meses 

2 10/04/2023 20/07/2023 030/23 2023/000367 R$ 142.000,00 12 meses 

3 23/10/2023 - 025/23 2023/001200 R$ 5.438,60 -

4 29/05/2024 30/05/2024 048/24 2024/000700 R$ 147.438,60 12 meses 

5 05/02/2025 - 002/25 2024/001619 R$ 4.762,27 -

6

Termo de rerratificação para alterar o valor do 2º aditamento e reajuste de 3,23% INPC.

2º Termo de aditamento para prorrogação de prazo por 12 meses. 

CONTRATOS - PROCESSOS - DAE S/A

OBJETO

Contratação de serviços de calibração e manutenção preventiva em analisadores, medidores e quipamentos que auxiliam no 
monitoramento de parâmetros a serem atendidos na Portaria MS nº 888.

1º Termo de aditamento para prorrogação de prazo por 12 meses. 

1º Termo de apostilamento para reajuste de 3,83%


